Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска»

Жирновского муниципального района Волгоградской области

____________________________________________________________________________
Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел.(84454) 5-51-63. Факс (84454) 5-51-63,

e-mail: zrn_sh3@volganet.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001

г. Жирновск

 «14» апреля 2025г.  № 81/1

ПРИКАЗ

О реализации региональной инновационной площадки

в МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от

13.03.2019 № 29 «Об утверждении списка организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования

организаций, а также их объединений, которым присвоен статус региональной

инновационной площадки Волгоградской области, и списка организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере

образования организаций, а также их объединений, у которых прекращено действие

статуса региональной инновационной площадки Волгоградской области», приказом

комитета образования и науки Волгоградской области от 31.03.2025 № 38 «О внесении

изменения в приказ комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 13 марта 2019 г. № 29 «Об утверждении списка организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере

образования организаций, а также их объединений, которым присвоен статус

региональной инновационной площадки Волгоградской области, и списка

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в

сфере образования организаций, а также их объединений, у которых прекращено

действие статуса региональной инновационной площадки Волгоградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав рабочей группы по реализации региональной

инновационной площадки по теме «ПрофСтарт: центр сетевого взаимодействия с

социальными партнёрами по профессиональному ориентированию и

профессиональному самоопределению школьников»:

➢ Курбанниязова Наталья Васильевна, директор МКОУ «СШ с углубленным

изучением отдельных предметов города Жирновска», - руководитель РИП: управление

и контроль за реализацией инновационного проекта;

➢ Прокопенко Валентина Васильевна, методист, педагог-психолог, учитель,

ответственный координатор РИП: координация действий и организационно-

методическое обеспечение деятельности сотрудников, сотрудничество с другими

mailto:zrn_sh3@volganet.ru

образовательными учреждениями и иными организациями; психолого-педагогическое

сопровождение инновационного проекта;
➢ Сухова Олеся Васильевна, Иванова Ирина Александровна, и. о. заместители

директора, учителя: создание пакета научно-методического обеспечения

инновационной деятельности, внедрение его в образовательный процесс;

методическое сопровождение инновационного проекта; разработка и предоставление

отчётной документации в соответствующие органы;

➢ Булыгина Анна Олеговна, учитель, ответственная за информационное

сопровождение инновационного проекта;

➢ Карижская Нина Александровна, Строгонова Наталья Владимировна,

Албутова Галина Михайловна, Трухина Евгения Станиславовна, учителя,

ответственные за реализацию целевых программ инновационного проекта.

2. Назначить с 15 апреля 2025 года ответственным координатором региональной

инновационной площадки по теме «ПрофСтарт: центр сетевого взаимодействия с

социальными партнёрами по профессиональному ориентированию и

профессиональному самоопределению школьников» Прокопенко Валентину

Васильевну, методиста.

3. Прокопенко Валентине Васильевне, методисту, координатору региональной

инновационной площадки в срок до 30 мая 2025 года:

➢ подготовить план региональных мероприятий в рамках РИП на 2025-2026 гг.;

➢ оформить страницу РИП на официальном сайте МКОУ «СШ с углубленным

изучением отдельных предметов города Жирновска» в сети «Интернет» в соответствии

с рекомендациями ГАУ ДПО «ВГАПО» по направлениям:

➢ нормативно-правовое обеспечение РИП;

➢ программно-методическое обеспечение РИП;

➢ опыт и практика РИП;

➢ отчеты, мониторинги РИП;

➢ направить в ГАУ ДПО «ВГАПО» план региональных мероприятий в рамках

РИП на 2025-2026 гг., ссылку на раздел официального сайта, в котором представлена

информация по РИП.

4. Утвердить дорожную карту мероприятий на период с апреля по август 2025

года и с 1 сентября 2025 года по 31 августа 2026 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ «СШ с углубленным изучением

отдельных предметов города Жирновска»   Н.В. Курбанниязова

МП